
令和２年３月５日  

 保護者 様 

揖斐川町立北方小学校  

校 長  髙木 俊紀  

 

臨時休校中の対応について（連絡） 

 臨時休校となり、やがて１週間が過ぎようとしております。新型コロナウイルスへ

の感染については好転の兆しが見られず、ご家族の皆様におかれましては不安な毎

日をお過ごしのことと存じます。また、お子様は元気にお過ごしでしょうか。 

 さて、臨時休校中の対応について、２月２８日に配付しました内容に対する追加及

び変更をお知らせいたします。 

日々刻々と状況が変化する中での決定事項ですので、今後の状況により変更される

ことがあることをご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 卒業式 規模を縮小して実施します。 

 ・期 日 ３月２５日（水） １０：００～  

 ・出席者 ご家族１名とさせていただきます。 

      来賓は、２名の予定です。 

      在校生の参加はありません。 

 ・詳細は、別掲の「卒業証書授与式のご案内」を参照ください。 

 

２ 「子どもの姿」について 

 ・３月１７日（火）～１９日（木）に、荷物を取りに来校いただいた際に、担任より直接

お渡しいたします。 

 

３ 荷物の持ち帰りについて 

 期 日 ３月１７日（火）～１９日（木） 

 時 間 ８：３０ ～ １７：００ 

 場 所 各教室 

 来校者 保護者、ご家族と児童 

 ・お子さんの様子を確認させていただくとともに、「こどもの姿」をお渡しいたします。

できるだけお子さんと一緒に来校ください。 

 ・時間内に来校いただけない場合は、担任までご連絡ください。 

 ・詳細は、別掲の「荷物の引き取りについて」をご参照ください。 



４ 未履修の学習内容について 

 ・臨時休校により、今年度の学年で学習できなかった内容については、来年度の初めに学

習することとなります。今年度使用した教科書は処分することなく、大切に保管くださ

い。 

 

５ 臨時休校中の学習課題について 

 ・３月６日（金）中に、各学年の学習課題をホームページに掲載いたします。 

 ・３月１７日（火）～１９日（木）には、課題プリント等をお持ち帰りいただきます。

お子さんが取り組むことができるよう、ご協力ください。 

 ・学習課題については、新年度に提出することは求めません。 

 

 

６ 臨時休校中の電話連絡および家庭訪問について 

 ・週に１回程度、健康状態等の確認の電話連絡をさせていただきます。 

 ・臨時休校および春休み中に、家庭訪問をさせていただくことがあります。日時につい

ては決定することができませんので、ご家族の方の対応についてはなくても結構で

す。留守の場合は、お伺いした旨の文書等を置かせていただきます。 

 

 

７ 学校への連絡および問い合わせについて 

・お子さんの生活等について何か不安なことがございましたら、遠慮なく学校へ連絡く

ださい。 

 ・お子さんが不安を感じたり相談したいことがあったりするときは、お子さんから直接電

話をして相談するようにお伝えください。 

 

８ その他 

 ・学年会計及びＰＴＡ会計監査について 

役員様には会計監査をお願いいたします。荷物引き取りの際に行っていただきます

よう、担任及び担当より時間等について打ち合わせの電話をさせていただきます。よ

ろしくお願い申し上げます。 

・すぐメールの登録について 

  学校からの急なお願いやお知らせを複数のご家族の方のも知っていただくことがで

きるように、現在登録をされてみえないご家族の方にも、この機会に登録をしていた

だきますようお願いいたします。 

 


